
Uchwała nr 22/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 9 lutego 2005 roku 
 

w sprawie stwierdzenia niezgodności z prawem uchwały Rady Powiatu 
Głogowskiego Nr XXVI/225/2004 z 30 grudnia 2004 roku w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Głogowskiego na 2004 rok uchwalonego uchwałą Rady 

Powiatu Głogowskiego nr XVI/106/2004 z dnia 29 stycznia 2004 roku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), oraz art. 79 ust. 1 i 5 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 
ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się niezgodność z prawem uchwały Rady Powiatu Głogowskiego 

Nr XXVI/225/2004 z 30 grudnia 2004 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Głogowskiego na 2004 rok uchwalonego uchwałą Rady Powiatu Głogowskiego 
Nr XVI/106/2004 z dnia 29 stycznia 2004 roku wobec istotnego naruszenia art. 
113 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2003 roku Nr 15, poz. 148 ze zm.). 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 
Uchwała Rady Powiatu Głogowskiego Nr XXV/225/2004 z 30 grudnia 2004 

roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Głogowskiego na 2004 rok uchwalonego 
uchwałą Rady Powiatu Głogowskiego Nr XVI/106/2004 z dnia 29 stycznia 2004 
roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Zespołu w Legnicy 
10 stycznia 2004 roku. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdziło, że Rada Powiatu Głogowskiego podjęła ją z naruszeniem art. 
113 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Po zmianie budżetu dokonanej wymienioną uchwałą:
- dochody wynosiły 55.161.297 zł
- rozchody związane ze spłatą pożyczek, 
 kredytów krótko i długoterminowych, wykupem  
 obligacji komunalnych  7.980.418 zł
- koszty obsługi długu powiatu  1.790.000 zł
- środki zabezpieczone na spłatę

poręczenia udzielonego ZOZ  683.975 zł.

Według przedłożonej uchwały łączna kwota przypadających do spłaty w roku 
2004 rat kredytów i pożyczek, potencjalnych spłat udzielonych poręczeń, wykupu 
papierów wartościowych oraz odsetek od kredytów i pożyczek wyniosła 10.454.393 
zł i stanowiła 18,95 % planowanych na 2004 rok dochodów powiatu - co oznacza 
naruszenie art. 113 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Z artykułu powyższego 
wynika, iż kwota ta nie może przekroczyć 15 % planowanych na dany rok 
budżetowy dochodów jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Wobec utraty przez badaną uchwałę mocy obowiązującej z dniem 31 grudnia 

2004 roku, stwierdzenie jej nieważności jest bezprzedmiotowe. Uchwała ta wywołała
już i tak nieodwracalne skutki prawne i finansowe. W takiej sytuacji stosując na 
podstawie odesłania zawartego w art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
odpowiednio art. 158 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 



2

Dz.U. Z 2000 r. nr 98, poz. 1071 ze zm.), należy stwierdzić wydanie uchwały z
naruszeniem prawa. 

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdziło jak w sentencji. 
 

Na niniejszą uchwałę Radzie Powiatu Głogowskiego przysługuje skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, ul. Św. Mikołaja 78/79 za pośrednictwem 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty 
jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 
 


